

۲۵ تن زندانی افغان از زندان‌های سند آزاد شدند



وزارت خارجه طالبان اعلام و سرکنسولگری این گروه کرده که ۲۵ زندانی افغان در کراچی، ۲۵ زندانی افغان از زندان‌های سند پاکستان آزاد و به کشور برگشته اند. آزاد و با هزینه‌ای طالبان به حافظ ضیا احمد معاون کشور برگشت کرده اند. سخنگوی وزارت خارجه طالبان گفتنی است تا هنوز بیش از دو هزار زندانی از زندان‌های پاکستان که در جریان تلاش‌های سفارت طالبان در اسلام آباد



طالبان آب رود هلمند را به سمت ایران رها کردند

روز پیش کنترلرهای آب رود هلمند را برداشته‌اند. مسوولان محلی طالبان تا هنوز به شکل رسمی در این مورد چیزی نگفته اند. این در حالی است که اخیراً تنش میان طالبان و ایران بر سر حق آبه ایران از رود هلمند افزایش یافته است.

منابع مردمی در ولایت نیمروز می‌گویند که طالبان آب بند کمال خان را به سمت ایران رها کرده‌اند. این منابع گفته اند که طالبان روز سه‌شنبه ۱۶ جوزا، آب بند کجکی به بند کمال‌خان رسیده و از آنجا به سمت ایران رها شده است. منابع افزوده اند که طالبان چند

والی پنجشیر خواستار راه اندازی پروژه های بیشتر انکشافی در این ولایت شد



والی پنجشیر می‌گوید، دارد و بنابراین نهادهای نیاز است تا پروژه‌های بین‌المللی باید برنامه‌ی زیربنایی و توسعه ویژه و استثنایی را برای بیشتر در این ولایت پنجشیر روی دست گیرند تطبیق و عملی شود. و این ولایت را در محراق به گزارش آژانس باختر؛ توجه شان قرار دهند. حافظ محمد آغا حکیم او افزود که تلاش دارند تا این گفته‌ها را در با توجه به وضعیت کنونی دیدار با هیئت دفتر در مشورت با بزرگان معاونیت سیاسی سازمان امارت اسلامی برای ملل متحد (یوناما)، این ولایت برنامه‌های بیان داشته است. ویژه انکشافی و زیربنایی به گفته حکیم، با روی دست گیرند. آن‌که کمک‌های بشر هیئت دفتر معاونیت دوستانه‌ی نهادهای سیاسی سازمان ملل بین‌المللی در بخش متحد (یوناما)، به رهبری صحت، آموزش و پرورش ولایت پنجشیر اطمینان در این ولایت قابل تحسین دادند که آنان در بخش است، اما این ولایت به کمک‌های بشری و تطبیق و عملی ساختن پروژه‌های انکشافی در پروژه‌های زیربنایی و خصوص مردم پنجشیر توسعه‌ی بیشتر نیاز متعهد و مصمم هستند.

پنجصد تن از مجاهدین امارت اسلامی، امتحان شمولیت به صفوف نیروهای "قطعه خاص" را سپری کردند



به نقل از آژانس باختر؛ در یک فضای کاملاً پنجصد تن از مجاهدین شفاف و با حضور داشت امارت اسلامی امتحان مولوی محمد اسماعیل شمولیت به صفوف "مصطفی" رئیس ارکان نیروهای "قطعه خاص" و وزارت دفاع ملی، مسؤولان دیگر برگزار شد. در قول اردوی ۳۱۳ از این میان افراد واجد مرکزی سپری کردند. دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع "قطعه خاص" و وزارت دفاع ملی با نشر خبرنامه پی گفته است: این امتحان



سرپرست وزارت صحت عامه با نماینده یوان دی پی دیدار کرد

قلندر عماد سرپرست وزارت صحت عامه طالبان با نماینده دفتر یوان دی پی دیدار نموده و روی همکاری های مشترک این نهاد با وزارت صحت عامه گفتگو کردند. وزارت صحت عامه طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۱۷ جوزا) در صفحه تویتش نوشته که نماینده یوان دی پی، برنامه های این نهاد را در ساحات تحت برنامه شان در بخش های ایجاد شفاخانه، کلینیک تسهیلات صحتی و تقویت برنامه های امراض غیر ساری با رهبری وزارت صحت عامه شریک نمود. سرپرست وزارت صحت عامه طالبان از همکاری این نهاد در بخش صحت خواهان همکاری های بیشتر یوان دی پی در بخش صحت شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

نهاد بریتانیایی: کشت تریاک در افغانستان کاهش یافته است



یک نهاد تحقیقاتی بریتانیا به نام "آلسیس" با استناد به تصاویر ماهواره ای می گوید که کشت تریاک در افغانستان به شکل کم سابقه کاهش یافته است. این نهاد روز سه شنبه ۱۶ جوزا، با نشر گزارش تحلیلی خود گفته که تصاویر ماهواره ای دریافتی است که طالبان موفقانه کشت تریاک در ولایت هلمند را تا بیش از ۹۹ درصد کاهش داده اند. در گزارش این نهاد آمده است که پیش از این ولایت هلمند مرکز تولید بیش از ۵۰ درصد تریاک افغانستان بود. این نهاد که خود را "شرکت پیشرو تجزیه و تحلیل جغرافیایی" می داند، می گوید که تحقیقات و تحلیل های جدید این شرکت و یک محقق امور افغانستان به نام دیوید منسفیلد نشان می دهد که کشت تریاک در جنوب افغانستان نسبت به سال گذشته، ۸۰ درصد کاهش یافته است. این نهاد گفته است که این کاهش از زمانی صورت گرفته است که طالبان کشت تریاک را ممنوع اعلام کرد. مایک تریس، یک مسئول سابق مبارزه با مواد مخدر در بریتانیا گفته است که «کاهش مستمر کشت تریاک در این مقیاس، تأثیرات بلند مدت و قابل توجه بر الگوهای قاچاق هیروئین و جرایم سازمان یافته در سراسر جهان» خواهد داشت. بر بنیاد گزارش، این کاهش در کشت تریاک در کشوری صورت گرفته است که پیش از این بخش بزرگی از هیروئین غیرقانونی جهان را تأمین می کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

کارخانه دارو سازی «اسنوفارما» در ولایت قندهار فعالیت خود را آغاز کرد



یک کارخانه دارو سازی که پاکستان و در مواردی هم به گفته می‌شود با «همکاری شرکت‌های داروسازی چین، هند و اروپا وابسته است. ۷۰ سرمایه‌گذار و هزینه ۵۰ میلیون دلار» در ولایت قندهار بحث ورود داروهای بی کیفیت و قاچاق داروهای غیراستاندارد در این کشور نیز همواره (سه‌شنبه) گشایش یافت. موارد گسترده‌ای داشته است. مسئولان شرکت «اسنوفارما» ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی به رسانه‌ها گفته‌اند که شرکت جدید «ظرفیت تولید ۵۶ میلیون قرص، بیش از دو میلیون کپسول دارویی و صدهزار بوتل/بطری شربت نیاز اکثر هموطنان در در شبانه روز را دارا است.» زمین دوا خواهد بود.» آن‌ها همچنین گفته‌اند پیش از این در سال ۱۳۸۳ که با آغاز این کارخانه خورشیدی یک شرکت تولیدی زمینه استخدام دهها دیگر دارو سازی با حجم افغان نیز فراهم شده است. کوچکتر به نام «اویسن افغانستان از نظر وابستگی به دارو بیشتر به کشور بهره‌برداری رسیده بود. های همسایه مثل ایران و منبع: بی بی سی فارسی

وزیر تحصیلات عالی طالبان به روسیه رفت



وزارت تحصیلات عالی که ندامحمد ندیم و طالبان از سفر ندا محمد ندیم؛ سرپرست این وزارت به تاتارستان روسیه خبر داده‌است. این سفر در حالی صورت می‌گیرد که او هدف تحریم های بین‌المللی است. وزارت تحصیلات عالی طالبان، شامگاه سه‌شنبه، ۱۶ جوزا، با نشر بیانیه‌ای اعلام کرد که ندامحمد ندیم؛ سرپرست این وزارت در رأس هیأتی به شهر قازان، پایتخت تاتارستان روسیه رفته است. در همین حال، حفیظ ضیاء هاشمی؛ سخنگوی وزارت تحصیلات عالی طالبان گفته است که این سفر به دعوت رسمی جمهوری تاتارستان روسیه صورت گرفته است. هاشمی همچنین افزوده

ندیم که ندامحمد ندیم و هیأت همراهش نشست وزیران معارف و تحصیلات عالی تاتارستان اشتراک خواهد کرد. به گفته او، ندیم همچنین در کنار بازدید از دانشگاه‌های مختلف در مسکو و شماری دیگر از شهرهای روسیه، با دانشجویان اهل افغانستان مقیم روسیه نیز دیدار می‌کند تا از آن‌ها در مورد مشکلاتشان بشنود. سرپرست وزارت تحصیلات عالی طالبان در حالی به روسیه سفر کرده است که او و محمدخالد حنفی؛ سرپرست وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان در ماه حوت سال گذشته خورشیدی از سوی اتحادیه اروپا تحریم شده بودند. منبع: خبرگزاری افق

نزدیک به سه هزار خانواده نیازمند در غور و بادغیس مواد غذایی و لوازم صحتی دریافت کردند



مسوولان محلی طالبان در ولایت‌های بادغیس و غور، از توزیع مواد غذایی و لوازم بهداشتی برای دو هزار و ۹۶۶ خانواده نیازمند در مربوطات این ولایت‌ها خبر می‌دهند. ریاست انکشاف دهات طالبان در بادغیس، روز سه‌شنبه، ۱۶ جوزا، می‌گوید که هفته گذشته برای دو هزار و ۸۶۶ خانواده نیازمند در ولسوالی نگاب عالم این ولایت از سوی سازمان جهانی غذا (WFP) مواد خوراکی توزیع شده است. به گفته این ریاست، مواد توزیع شده شامل ۵۰ کیلو آرد، پنج لیتر روغن، شش کیلو دال، ۱.۵ کیلو شیر و مقدار مواد مغذی برای کودکان بوده است. در همین حال، ریاست انکشاف دهات طالبان در غور، گفته است که برای ۱۰۰ خانواده بی‌بضاعت از سوی موسسه ابرار در ولسوالی لعل و سرچنگل این ولایت، لوازم بهداشتی توزیع شده است. پیش از این نیز سازمان جهانی غذا برای صدها خانواده نیازمند در بخش‌های مختلف کشور، کمک‌های غذایی توزیع کرده است. منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آغاز روند تعویض بانکوت های ده و بیست افغانی در هرات



مسوولان محلی هرات از آغاز روند تعویض بانکوت های ده و بیست افغانی در این ولایت خبر می‌دهند. سخنگوی والی هرات طی یک بیانیه تصویری گفت تمام شهروندان سر از تاریخ ۱۶ جوزا جهت تبدیل کردن بانکوت های کهنه و فرسوده می‌توانند به نوی کابل بانک مراجعه کنند. مولوی الیاس نیازی سخنگوی والی هرات میگوید روزانه هر شهروند می‌تواند که ده هزار افغانی، بانکوت های کهنه را به بانکوت های نو تبدیل کند. وی گفت با آغاز این روند مشکلات مردم در قسمت بانکوت های مندرس در بازار حل خواهد گردید. این سخنان در حالی بیان می‌شود که روزانه شهروندان در قسمت بانکوت های فرسوده به مشکل مواجه شده و می‌گویند که این امر مشکلات زیادی را در معاملات روزانه ی شان بوجود آورده است. بهروز جعفری یک تن از شهروندان می‌گوید " در این شرایط بیکاری و بی پولی، وجود پول های کهنه یک مشکل دیگر برای ما است. برای دریافت یک لقمه نان مجبور هستم که به موترهای لینی تا وظیفه ام بروم. همه روزه با صاحبان موترها جنجال دارم، چون خود شان پول کهنه را به مسافر خود می‌دهند اما از مسافر پول کهنه را قبول نمی‌کنند." وی با ابراز خرسندی گفت تعویض پول های کهنه به پول های نو یک اقدام نیک بوده که یک چالش بزرگ را در سطح شهر حل می‌کند. در همین حال حمیده نیکزاد یکی دیگر از این شهروندان می‌گوید " شنیدن خبر تبدیل پول های کهنه من را خوشحال کرد، چون با جمع آوری پول های کهنه از سطح شهر دیگر به مشکل مواجه نمی‌شوم. هر هفته به دلیل این که پول ها کهنه است و کسی قبول نمی‌کند مجبورم هستم که بیست الی سی افغانی را دور بیندازم." وی گفت " از امارت اسلامی خواهش ما این است که در این قسمت جدی تر کار کرده نه تنها ده افغانی و بیست افغانی را تبدیل کنند، باید پول های پنجاه افغانی و بالاتر از آن را هم تبدیل کنند؛ چون تقریباً تمام پول های که در بازار است کهنه و فرسوده شده و اکثریت شان قابل استفاده نیستند." گفتنی است که چرخش بانکوت های کهنه و فرسوده در بازار نه تنها معاملات روزانه را به مشکل مواجه کرده است؛ بل برخی اوقات باعث جوار و جنجال میان فروشندگان و مشتری نیز می‌گردد.